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Aktuell kompetensutveckling

Information
Brokers

Lars Forslöf, projektledare

Hej!
Sommaren har gått, hösten är här och Utvecklingsmotorn har sedan 
det förra nyhetsbrevet i juni gått på lågvarv i väntan på EU-besked 
om fortsatt finansiering.

Bidragsansökan lämnades in för snart ett år sedan och efter flera turer 
kom precis i dagarna ett skriftligt besked. Pust... Vi har utgått från att 
pengarna skall komma, men det är skönt att äntligen ha "bläcket på".

Även om 8 av 36 månaders projekttid nu har passerat sedan ICV-projektets
avslut i februari -04 så känns det som att det finns gott om tid att 
genomföra en rad spännande aktiviteter. ICV var ju än mer försenat 
vid starten våren 2001 (invigningen hölls först hösten 2002...).Tittar man
i backspegeln kan det konstateras att vi ändå fick en hel del gjort!

Trots tomgångsläget har Utvecklingsmotorn Clara Vallis inte varit
overksam. Mest betydelsefullt är vårt initiativ till det nationella konventet
"Landet Emellan", där goda tillväxtexempel från hela landet samlas 
i Ljusdal nästa vår.

Detta sätter ett nationellt fokus på lyckad tillväxt i vår kommun och ger
mycket goda möjligheter till att vi själva kan fortsätta att utvecklas i positiv
riktning! I skrivande stund är åtta utställare bokade till konventet i april -05.
Ytterligare rapportering om "Landet Emellan" finns i detta nyhetsbrev.

Andra positiva trender är att livskraftiga 
företag nu flyttar ut ifrån vår ”kuvös” och att 
Information Brokers rullar på med lyckat resultat.
I juni redovisades också en rad intressanta 
examensarbeten; nu skapar vi nya intressanta 
ex-jobbsprospekt till nästa vår.

Hör av dig!

Information Brokers, initierades av Clara
Vallis under 2003 för att stärka medlems-
företagen. En viktig process nu är att skapa
tillgång till kompetens. Rekryteringsbehovet
av marknadskommunikatörer är stort
och för att tillfredställa detta har en dia-
log inletts med AF, Gymnasieskolan och
Högskolan i Gävle. Aktuellt är en
utbildningsmodell innehållande grund-
utbildning för arbetslösa och ett eventuellt
gymnasieprogram med denna inriktning.
Dessutom gör IB på medlemsföretagens
vägnar en nationell rekryteringskampanj,
såväl för att trygga företagens 
rekryteringsbehov som för att 
locka nyetableringar till Ljusdal.

Omvärldsbevakning är en annan del
av IB’s verksamhet. En marknadsunder-
sökning med drygt 300 intervjuer har
genomförts. Resultatet har varit mycket
givande och har angivit inriktningen av
kommande arbetsinsatser. Bl.a. har 
segment inom byggbranschen utvecklats
och lett till ytterligare produkter/tjänster.
Dessutom pågår en dialog för stärka vissa
av medlemsföretagens kompe-tens, t.ex.. 
i avancerad statistik och analys.

Utöver detta finns flera utvecklings-
processer, där man undersöker möjlig
samverkan mellan statliga verk och
klusterföretagen, demonstration av 
lösningar för distansoberoende arbete
samt möjlig etablering av ett medlems-
företag på den norska marknaden.

IB-projektets mål var att etablera 5-10 st.
nyanställningar i Ljusdal under 2004.
Detta ser ut att lyckas väl!

KONTAKTPERSON:
Michael Wallin. projektledare 
Telefon 0651-67 52 05
michael.wallin@infobrokers.se

Sista augusti startade på Clara Vallis 
initiativ en 5-poängs högskolekurs
”Information som affärsidé”, vilken
bygger på affärsmodellen för Information
Brokers eller den s.k. Byggfaktamodellen. 

Syftet med kursen är att stimulera
utveckling av nya tillämpningar. Efter 
en dryg månads verksamhet finns en
positiv respons på såväl kursens kvalitet
som innehåll, inte minst vad avser de
”streamade” föreläsningar på nätet som
ingår i kursen. 

Samarbetspartnern Högskolan i Gävle
har gett positiv respons vad gäller 
enkelheten i tekniken. Innehållet har
utvecklats/producerats i samverkan med
ljusdalsföretagen Marknadsdata och Grassor.

Kompetensutvecklingsprojektet kring
databaser (2 kdb) - vilket också startats på
initiativ av Clara Vallis - rullar vidare i 
princip som planerat, med reservationen att

inga kortkurser hålls. Inriktningen är istället
företagsinterna utbildningar och två större
pågående tillämpningsprojekt. Det skall
betonas att projektet är fortfarande öppet
för fler deltagande företag.

Slutligen noteras, att projektet
Hemsidekompetens för företag, vilket
initierades av Clara Vallis för ett par år
sedan, arbetar vidare med Utvecklings-
centrum som huvudman.

Dock har den ursprungliga idén om
kurser för flera deltagare övergivits för
principen ”one to one”, dvs kompetens-
stöd och utbildning för företag, men enskilt
och anpassat till det aktuella behovet vad
gäller tid, rum och innehåll. 

KONTAKTPERSON:
Kristofer Breig, Utvecklingsmotorns ansvarige
för samverkan med högre utbildning.
Telefon 0651-67 52 10
kristofer.breig@claravallis.com



Kunskapscentrum  ¥  Furugatan 3, 827 35 Ljusdal  ¥  Telefon 0651-67 52 00  ¥  Telefax 0651-67 52 25  ¥  E-mail: lars.forslof@claravallis.com  ¥  www.claravallis.com

BLJUSDAL

Porto 
betalt

P1

P
ro

du
kt

io
n:

R
ek

la
m

ko
m

pa
ni

et
 R

šd
a 

K
va

rn
,L

ju
sd

al

Landet Emellan

Sveriges stšrsta marknad

Sedan 2003 har Clara Vallis arbetat med en idŽ till ett 
nationellt konvent Ð Landet Emellan. Namnet avser 
den betydande del av  landet, som ligger ÓemellanÓ 
hšgskoleorter och etablerade tillvŠxtcentra  sŒsom 
Stockholm-Gšteborg-Malmš etc.

€ven i detta Óland emellanÓ finns šar av stark 
ekonomi och tillvŠxt och inte minst fšrutsŠtt-
ningar fšr detta. MŒnga gŒnger verkar det 
dock som om det glšms bort i floden av 
negativa rapporter om glesbygd, arbetslšshet 
och fšretagsnedlŠggelser etc. 

En annan aspekt Šr att vissa ŒtgŠrder, 
som riktas mot nŠringslivet i Landet 
Emelllan, tenderar att i hšg grad gšra 
hela regioner till underleverantšrer 
och dŠrmed sŒrbara.

Det Šr denna mšjlighet och tillgŒng 
som projekt Landet Emellan vill fšra 
fram vid ett nationellt konvent i 
Ljusdal 19-20 april nŠsta Œr. 

NŠringslivansvariga i inte mindre Šn
240 kommuner (ja, sŒ omfattande Šr 
Landet Emellan!) Šr kontaktade 
och slussar eventkoordinatorn 
Ingrid Pege och hennes 
assistenter vidare: till intressanta 
fšretagare, till mšjliga 
utstŠllare och intresserade 
deltagare šver hela landet.

Intresserad?
GŒ in pŒ www.emellan.se 

KONTAKTPERSON:
Ingrid Pege, eventkoordinator
Telefon 0651-67 52 16
ingrid.pege@emellan.se

Inom ramen fšr Utvecklingsmotorn
ryms en tjŠnst som ger lokala fšretag 
lŠtt Œtkomst till Sveriges stšrsta marknad
Ð den offentliga sektorn.

Staffan Sšderberg bevakar offentlig
upphandling šver hela landet och tipsar
lokala fšretag om lŠmpliga mšjliga

objekt. €ven assistans med offert-
skrivning och nŠrliggande tjŠnster
erbjuds.

KONTAKTPERSON:
Staffan Sšderberg, projektledare
Telefon 070-326 75 66
staffan.soderberg@miljosyn.se

AnmŠlda utstŠllare:

Swedish Winter Test Region
Ð Œtta kommuner i norra Sverige som 

samarbetar fšr att ge testbranschen 
i regionen bŠsta fšrutsŠttningar 
fšr tillvŠxt.

Liljaskolan , VŠnnŠs 
Ð en av landets snabbast vŠxande gymnasie-
skolor, med 1000 elever i tio program
varav 30 % frŒn hemkommunen!

Mštesplats 
Upplevelseindustrin , HŠllefors
Ð HŠllefors och Grythyttan har under de
senaste tio Œren utvecklats till ett centrum
fšr mŒltid och design. HŠr finns kraftfŠlt
som bŒde Šr grŠnsšverskridande och 
dialektiska. Tillsammans bildar de en
syntes av tradition och framtid.

Cirkus Cirkšr, Botkyrka 
Ð den svenska ÓnycirkusensÓ pionjŠrer,
idag verksamma sŒvŠl inom program-
verksamhet som utbildning.

Mštesplats 
Upplevelseindustrin , Hultsfred 
Ð som i sig inkorporerar bl.a. fšreningen
Rock City/Hultsfredfestivalen. Ett 
unikt mšte mellan musik, media och 
upplevelseindustrin generellt.

Gnosjš Kommun
Ð Gnosjšanda som idag Šr grogrunden
fšr en modern hšgteknologisk industri.

NetPort , Karlshamn 
Ð Kompetenscentrum med fokus pŒ media,
upplevelseindustrin och intelligent logistik.
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